
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 
 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   209          DEL   17.08.2020 
 

 
 

 

Oggetto: Costituzione ufficio elettorale elezioni 
amministrative del 04 e 05 Ottobre 2020. 
 
  
          
             

  
 

 

 

 

Area Amministrativa 

Determinazione  n. 117  

Del  17.08.2020      
 

 

 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

     F.to Vincenzo La Russa 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to  Dr.ssa Agnese Quagliana 
 

 

 

 



 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE  

 
Visto il D.A. n. 243 del 10 Agosto 2020 con il quale l'Assessore regionale delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica, ha fissato per il giorno 04 e 05 Ottobre 2020, le consultazioni elettorali per l' elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di questo Comune. 
 
Ravvisata la necessità di costituire, l'Ufficio Elettorale Comunale per assicurare la tempestiva e puntuale,  entro 
il termine di 10 giorni dalla pubblicazione del decreto suddetto esecuzione degli adempimenti inerenti  alla 
preparazione ed all'attuazione della consultazione elettorale; 
 
Che l’autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto all’ufficio elettorale comunale e a quello di 
altri uffici assegnato quale supporto, per lo svolgimento dei procedimenti, della propaganda, dell’allestimento 
dei seggi e di quanto inerente e conseguente; 
 
Considerato che le eventuali prestazioni di lavoro straordinario dovranno essere autorizzate con successivo 
provvedimento;  
 
che il lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni elettorali deve essere autorizzato al 
personale stabilmente addetto agli uffici interessati nonché a quello che si intende assegnare quale provvisorio;  

 
PROPONE 

 
1) DI COSTITUIRE l'ufficio elettorale comunale con decorrenza dal 17.08.2020 e fino al 5° giorno successivo alle 

consultazioni stesse, chiamando a farne parte i sottoelencati  dipendenti a tempo indeterminato i quali 
dovranno svolgere le mansioni a fianco di ciascuno segnate;  

 
dipendenti Profilo Professionale Mansioni 

Dr.ssa Agnese 
Quagliana 

Istruttore Direttivo a tempo 
indeterminato - Capo Area 

Amministrativa 

Istruttoria pratiche elettorali - Provvedimenti 
inerenti il servizio -  turnazione 

Rag. Vincenzo La 
Russa 

Istruttore a tempo indeterminato – 
Responsabile ufficio elettorale 

Istruttoria pratiche elettorali  - Provvedimenti 
inerenti il servizio – turnazione – Consegna plichi 

Bartolone Sebastiana Esecutore  tempo indeterminato  
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale, turnazione 

Cascini Giuseppina Esecutore a tempo indeterminato 
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale –  Consegna plichi 

Di Laura Angela Esecutore  a tempo indeterminato 
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale - turnazione 

Paci Maria Grazia Esecutore a tempo indeterminato  
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale –  Consegna plichi 

Messina  Stella Operatore  a tempo indeterminato 
affissione manifesti -  montaggio e smontaggio 
seggio elettorale   

Cirrito Tommaso Esecutore a tempo indeterminato 
Esecutore, Area Tecnica, affissione manifesti,  
montaggio e smontaggio seggio elettorale – 
Consegna plichi 

 
2) DI AUTORIZZARE con separato provvedimento i dipendenti facenti parte dell'ufficio elettorale comunale ad 

eseguire ore di lavoro straordinario. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE  
                  F.to  Rag. Vincenzo La Russa 

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
 

Vista la Superiore proposta 

 
VISTI: 
- la determina sindacale n.16/15 di nomina dei responsabili  delle posizioni organizzative; 
-     l’art.183 del D. L.vo n. 267/2000;  
-     l’art.16 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la legge 127/97 e 191/98, il D. Leg.vo 29/93, nonchè la L.R. 23/98 di recepimento, che disciplinano gli 

adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 
 

DETERMINA  
 
Di costituire l’Ufficio Elettorale, per lo svolgimento delle consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale  con i dipendenti, qui di seguito nominativamente elencati: 
 

dipendenti Profilo Professionale Mansioni 

Dr.ssa Agnese 
Quagliana 

Istruttore Direttivo a tempo 
indeterminato - Capo Area 

Amministrativa 

Istruttoria pratiche elettorali - Provvedimenti 
inerenti il servizio -  turnazione 

Rag. Vincenzo La 
Russa 

Istruttore a tempo indeterminato – 
Responsabile ufficio elettorale 

Istruttoria pratiche elettorali  - Provvedimenti 
inerenti il servizio – turnazione – Consegna plichi 

Bartolone Sebastiana Esecutore  tempo indeterminato  
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale, turnazione 

Cascini Giuseppina Esecutore a tempo indeterminato 
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale –  Consegna plichi 

Di Laura Angela Esecutore a tempo indeterminato 
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale - turnazione 

Paci Maria Grazia Esecutore  a tempo indeterminato  
Affissione manifesti, montaggio e smontaggio 
seggio elettorale –  Consegna plichi 

Messina  Stella Operatore a tempo indeterminato 
affissione manifesti -  montaggio e smontaggio 
seggio elettorale   

Cirrito Tommaso Esecutore a tempo indeterminato 
Esecutore, Area Tecnica, affissione manifesti,  
montaggio e smontaggio seggio elettorale – 
Consegna plichi 

 
Dare atto che: 

 l’Ufficio disimpegnerà tutte le incombenze di legge;  

 che le prestazioni straordinarie dei componenti l’Ufficio Elettorale saranno autorizzate, con successiva 
determinazione.  

 
DARE,altresì,atto che la presente determinazione: 
- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
- va trasmessa al Sig. Sindaco per il tramite del Segretario Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi 

 

Dal                                   al  

 

Lì 

 

L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 

 


